[image: Днепровское СП_ПП-02]
                                                                          ПРОЕКТ

СОВЕТ
ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ от  _________  2020 года № ___
_________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  _______  2020 года                                                                              № __
ст. Днепровская

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района

  В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «Опогребении и похоронном деле», статьей 9 закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «Опогребении и похоронном деле в Краснодарском крае, Уставом Днепровского сельского поселения Тимашевского района, Совет Днепровского сельского поселения Тимашевского района    р е ш и л:
	1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района, согласованную с Региональной энергетической комиссией - департамента цен и тарифов Краснодарского края (приложение).
2. Ведущему специалисту администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района А.В. Аришину обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 категории администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района И.Н. Ермолова.
          4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования, и распространяется на правоотношения возникшие с 1 февраля 2020 года.

Глава Днепровскогосельского поселения
Тимашевского района                                                                    В.А.Ледовский

Председатель Совета
Днепровского сельского поселения
Тимашевского района						  В.Н. Лазаренко

Приложение

						          УТВЕРЖДЕНО
							решением Совета
							Днепровского сельского поселения
							Тимашевского района
							___________ 2020года  №

	ПРЕЙСКУРАНТ

	стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района

	№ п/п
	Наименование  услуги
	Стоимость,  услуг, руб.

	1.
	Оформление  документов, необходимых для погребения
	185,43

	2.
	Облачение тела умершего (погибшего)
	793,35

	3.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1988,47

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) к  месту  захоронения
	1018,21

	5.
	Погребение  умершего (погибшего) при рытье могилы вручную
	1913,07

	6.
	Погребение  умершего (погибшего) при рытье могилы экскаватором
	899,96

	7.
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	153,76

	ИТОГО  предельная стоимость услуг по погребению

	при рытье  могилы экскаватором
	5039,18

	при рытье  могилы вручную
	6052,29

Глава Днепровского
сельского поселения
Тимашевского района                                                                    В.А. Ледовский
image1.jpeg